
 

Stránka 1 z 7 
 

Zadavatel: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  

IČO: 00089257 

 

Zástupce Zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Památník Mohyla míru, rekonstrukce návštěvnické infrastruktury“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávané v podlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 52 a 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 
Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 10. 11. 2021 

I. 

Žádost č. 2 ze dne 5. 11. 2021 

„Dotaz č. 1 : Ve výkazu výměr objektu : SO.03 - D - Interiér obslužného prostoru muzea je uvedena pol. 
č. 81 - kamenná dlažba řezaná tl. 30 mm. Žádáme o bližší specifikaci - formáty, pokládka, povrchová 
úprava, barevnost. 
 
Dotaz č. 2 : Ve výkazu výměr objektu : SO.05 - A - Nástupní prostor pro vstup do muzea - vstupní 
zádveří, skleněné předstěny je uvedena pol. č. 56 - žulová řezaná dlažba tl. 30 mm. Žádáme o bližší 
specifikaci - formáty, pokládka, povrchová úprava, barevnost. 
 
Dotaz č. 3 : Ve výkazu výměr objektu : SO.09 - H - Příchozí komunikační cesta od parkoviště je uvedena 
pol. č. 17 - kamenná štípaná žulová dlažba tl. 80 mm. Žádáme o bližší specifikaci - formáty, pokládka, 
povrchová úprava, barevnost. 
 



 

Stránka 2 z 7 
 

Dotaz č. 4 : Ve výkazu výměr objektu : SO.09 - I Pořízení venkovního mobiliáře do areálu Památníku je 
uvedena pol. č. 17 - lavička typová – 9 ks. Ve výpisu na situačním výkresu je uvedeno množství – 8 ks. 
Který údaj je platný ? 
 
Dotaz č. 5: Ve výkazu výměr objektu : SO.09 - I Pořízení venkovního mobiliáře do areálu Památníku je 
uvedena pol. č. 16 - lavička typová osazená do zpevněné plochy. Na výkrese situace je uvedeno, že jde 
o žulovou dlažbu, je tedy předpoklad, že se bude kotvit na tuto dlažbu nebo má být kotveno pod 
dlažbu? 
 
Dotaz č. 6 : Na výkrese situace objektu : SO.09 - I Pořízení venkovního mobiliáře do areálu Památníku 
jsou uvedeny ve výpisu další prvky mobiliáře – venkovní stůl, inf. tabule, stanoviště s dalekohledem 
apod. Tyto prvky ale nejsou obsaženy ve výkazu výměr. Jsou tyto prvky součástí předmětu plnění 
uchazečů ? 
 
Dotaz č. 7 : Ve výkazu výměr objektu : SO 03 Kanalizace je uvedena pol. č. 35 - Nerez pítko d+m. 
Žádáme o bližší specifikaci. 
 
Dotaz č. 8 : Ve výkazu výměr objektu : SO.03 - N1+O - Rozšíření provozních prostor - zázemí 
pro zaměstnance je uvedena pol. č. 153 - Demontáž stáv. kovové konstrukce -zastřešení vč likvidace – 
předpoklad. Žádáme o bližší specifikaci ( počet kg ). 
 
Dotaz č. 9 : Ve výkazu výměr objektu : SO SO.03 - B - Výměna západní skleněné stěny je uvedena pol. 
č. 19 - Repase stáv. prosklené stěny. Žádáme o bližší specifikaci. 
 
Dotaz č. 10 : V projektové dokumentaci, kterou jsme obdrželi od zadavatele jsou výkresy vitrín 
návštěvnického prostoru a kuchyňské linky. Tyto prvky však nejsou uvedeny ve výkazu výměr. Jsou 
tyto prvky součástí předmětu plnění uchazečů ? 
 
Předem děkuji 
S pozdravem“ 
 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2 

Ad dotaz č. 1 

Dlažba stejného formátu a vzhledu a spárořezu jako stávající mramorová dlažba v prostoru muzea, tj. 

spárořez na nepravidelnou vazbu, pruhy cca 20/30 cm široké, délka 30, 50, 70, 90 cm, včetně soklu 

10 cm, lepená, leštěný povrch, protiskluznost minimálně R10 , impregnace, barevnost krémově bílá, 

světle teple šedá, nevýrazná kresba, bude vzorkováno. Stávající mramorová dlažba v prostoru muzea 

viz foto č. 1. 



 

Stránka 3 z 7 
 

 

Foto č. 1  

Ad dotaz č. 2 

Žulová dlažba – formát 40 x 60 cm, smirkovaná, protiskluznost R11, světle šedá - béžová, bude 

vzorkováno, spárořez viz. výkres D.1.1.b)2, pokládka viz. skladba D.1.1.b)601. Žulová dlažba formát 

40 x 60 cm smirkovaná viz foto č. 2. 

 

Foto č. 2 

Ad dotaz č. 3 

Žulová dlažba tl. 80 mm, štípaná, odseky, obrubníky štípané, barevnost, středně šedá - béžová, 

pokládka do štěrkopískového lože viz. D.1.1.b)501. Žulová dlažba štípaná odseky viz foto č. 3. 



 

Stránka 4 z 7 
 

 

Foto č. 3 

Ad dotaz č. 4 

Zadavatel sděluje, že platí výkresová dokumentace výpisem - 8 ks viz D.1.1.b)9 VENKOVNÍ MOBILIÁŘ. 

Zadavatel opravuje položku v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále také 

„Výkaz výměr“): 

17 M 749101R2 lavička typová  kus 8,000   0,00   

Ad dotaz č. 5 

Lavička bude kotvená pod dlažbou ze štípané dlažby do betonové patky - viz položka č. 7. 

Ad dotaz č. 6 

Zadavatel uvádí, že venkovní stůl 22 ks, informační tabule 10 ks a stanoviště s dalekohledem 1+3 ks, 

jakož i další prvky mobiliáře, které nejsou obsaženy ve výkazu výměr k ocenění, nejsou předmětem 

plnění této veřejné zakázky. 

Ad dotaz č. 7 

Venkovní nerezové pitko u stěny s výdejem vody do láhve, ovládaní tlačnými ventily, viz D.1.1 

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ - SPECIFIKACE, str. 121, nebo ekvivalent. 

Ad dotaz č. 8 

Ocelová konstrukce cca 0,15 t, polykarbonát krytina 32,2 m2. Viz D.1.1.b)02.2_PŮDORYS 1.NP – 

bourání. Stav kovové konstrukce zastřešení viz foto č. 4. 



 

Stránka 5 z 7 
 

 
Foto č. 4 

Ad dotaz č. 9 

Stávající obvodová prosklená stěna bude zachována a repasována, viz - D.1.1.a) Technická zpráva. 

Ve stěně budou zprovozněna stávající okna (12ks, doplnění kování,...), provedeny drobné opravy, 

vytmelení + natření stěny, viz. D.1.1.b)02.1 PŮDORYS 1.NP. 

Ad dotaz č. 10 

Zadavatel uvádí, že vitríny v návštěvnickém prostoru a kuchyňská linka – nejsou předmětem plnění 

této veřejné zakázky. Realizovat se budou pouze atypické nábytky spojené s konstrukcí (šatní pult, 

pokladní pult, lavice). 

 

Žádost č. 3 ze dne 8. 11. 2021 

„Dotaz č. 1:  
Žádáme tímto zadavatele o doplnění údajů o výkonu elektrické topné rohože, uvedené ve výkazu 
výměr ÚT. 
 
Dotaz č. 2:  
V technické zprávě ÚT v části Elektrické stěnové vytápění je uvedeno, že "teplota v prostoru bude 
řízena prostorovým termostatem". Výkaz výměr ÚT tento termostat neobsahuje. Žádáme o informaci, 
ve které části výkazu výměr je zahrnut. 
 
Dotaz č. 3:  
Na výkrese ÚT 1. NP je uvedeno: "tělesa na nožičkách". Výkaz výměr ÚT tyto nožičky pro otopná 
tělesa neobsahuje. Žádáme o doplnění. 
 
Dotaz č. 4:  



 

Stránka 6 z 7 
 

Výkaz výměr ÚT neobsahuje položky pro napojení na stávající systém ÚT. Žádáme o doplnění. 
 
Dotaz č. 5:  
V názvu položky u odpadního potrubí ve výkazu výměr ZTI není uvedeno "potrubí KG 2000", jak je 
zakresleno ve výkresové části. Žádáme o doplnění. 
 
Děkuji, zdravím a přeji příjemný den.“ 
 

Odpověď zadavatele na žádost č. 3 

Ad dotaz č. 1 

Zadavatel pro doplnění údajů uvádí následující znění - ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ POD OMÍTKOU - 

80/Wm2- PÁS 2x NAD SEBOU Š=2x0.5m, L=2x8m. viz D.1.4.3-1 PŮDORYS 1. PP. 

Ad dotaz č. 2 

Termostat řeší ve Výkazu výměr profese Elektro a MaR, viz D.1.4.3 technická zpráva. Termostat je 

zahrnut ve Výkazu výměr SO 03,05,08 Silnoproud - položka 74. 

Ad dotaz č. 3 

V místnostech 101, 102, 103 a 104 budou tělesa na nožičkách, tedy 4 tělesa. Viz D.1.4.3 technická 

zpráva, D.1.4.3-2 PŮDORYS 1. NP. Zadavatel upravuje položky ve Výkazu výměr: 

31 K 735152673 
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C 
se třemi přídavnými přestupními plochami výšky tělesa 600 mm 
stavební délky / výkonu 600 mm / 1444 W, včetně nožiček 

kus 1,000   0,00 CS ÚRS 
2021 01 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/735152673  

     

32 K 735152674 
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C 
se třemi přídavnými přestupními plochami výšky tělesa 600 mm 
stavební délky / výkonu 700 mm / 1684 W, včetně nožiček 

kus 1,000   0,00 CS ÚRS 
2021 01 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/735152674  

     

33 K 735152676 
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C 
se třemi přídavnými přestupními plochami výšky tělesa 600 mm 
stavební délky / výkonu 900 mm / 2165 W, včetně nožiček 

kus 1,000   0,00 CS ÚRS 
2021 01 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/735152676  

     

34 K 735152693 
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C 
se třemi přídavnými přestupními plochami výšky tělesa 900 mm 
stavební délky / výkonu 600 mm / 1997 W, včetně nožiček 

kus 1,000   0,00 CS ÚRS 
2021 01 

Ad dotaz č. 4 

Doplněn Kulový kohout DN 15. Viz výkres D.1.4.3-4 SCHÉMA UT, PŘIPOJENÍ VZT a D.1.4.3-2 PŮDORYS 

1. NP. Zadavatel doplňuje novou položku ve Výkazu výměr. 

19a K 734292713 Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185°C přímé 
vnitřní závit G 1/2 kus 1,000   0,00 CS ÚRS 

2021 01 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/734292713  

     

Ad dotaz č. 5 

Zadavatel do Výkazu výměr doplňuje "potrubí KG 2000". 

 24 K 721174007 Potrubí z trub KG 2000 PP svodné (ležaté) 
DN 160  m 79,000   0,00 CS ÚRS 

2021 01 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/721174007  

     

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/735152673
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/735152674
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/735152676
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/734292713
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/721174007


 

Stránka 7 z 7 
 

24a K 721174008 Potrubí z trub KG 2000 PP svodné (ležaté) 
DN 200  m 92,000   0,00 CS ÚRS 

2021 01 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/721174008  

     

 

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravuje stávající Přílohu č. 2 – Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. Tato je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali Výkaz výměr upravený v důsledku 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

 

V Brně dne 10. 11. 2021 

 

 

 

 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
 (podepsáno elektronicky) 

 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/721174008

		2021-11-10T18:31:02+0100
	Mgr. Libuše Podolová




